UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine  
professoris**

De Tempore Hyemales

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Feria. v. post. iii. d[omi]nicam Aduen[tus].

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30599**

Feria v. post. iij. dominicam Aduentus

**H**ora est ias

b zc. In omni oratione et obsecratione cum gratiatione petitiones vestre honorescat apud deum. Phil. iij. Hora est iam nos de somno surgere ut in omni oratione zc. Dicunt autem petitiores reges determinatae postulatores. Et ad hoc quod auctor deum innoscat tria requiruntur quod tanguntur in verbis predictis

Primum est spiritualis affectio: In omnioratione.

Sed secundum est sacre rei invocatio sive adiutoratio: In obsecratione.

Tertium est gratia actionis, de posterioribus his: et gratia actionis. De primo. i. Eze. xiiij. Orab spuorabo et mete. D. scd. iiij. Mach. viij. Facta obsecratio de misericorditer deum postulabat ut in fine seruis res ceciliaret. De tertio. j. Tim. iij. In oibus gratias agite.

Horae est zc.

Pro primo An per somnum petri contingat formaliter auferri habilitate nature ad bonum. Quidam, qui datus quantacumque quantitate fit nisi contingat ea diminuitur. Contingit etiam ea tandem totaliter formaliter consumi. Contra De nemine desperandum est in via: sed quantum peccatum habilitate habet bene facieendi.

Respondet Bonuentus. in. iiij. dist. xxxv. Absque dubio per culpam non contingit omnibus ut prius habilitate voluntatis ad bonum: si cur ne potest voluntas peccato defineretur esse. Qualiter autem per peccatum contingit minuitur humanae habilitas et nunquam consumitur: hec videatur esse ratio: quod eligabilis est a rectitudine in infinitum: sicut linea curva potest in infinitum prolongari sine eligari a rectitudine. Malum enim corruptum inclinatio est sive habilitate illam per elongationem a bono sic de Aug. Non enim corruptum est a se id quod est alius quam ei pars auctoratio: sed redditio ait a malum idoneum ad bonum et prius ad malum. Plana est autem per nunc est aliis ita indigna gratia quia adhuc possit esse indignior. et tamen nunc habilior est susceptibilis gratia. Hec bona. Pro fundamento. Non potest per se haberi quia maneat humanae ratione et ex natura sua habilitate humana ad remurmurandum per malum

z ad bonum aget. Vnde Aristoteles ethica Romana depicit ad optimam Persi. Cur nihil non licet iussit quodcumque voluntas stat propter et sed creta garbit in aure ne licet facere id quod videtur habere fas. Eius ergo quod. An per se mundus contingat zc. Dicitur vero utrum. Ex quo per se mundus contingat etiam in eterno. Per quod deducitur natura rationale de se ad bonum tendere quam ex propria opere huius facimus ad malum magis magis per suorum. Petre oportet quod videtur de Pau. iiij. Eze. v. Quis nos manifestari oportet in tribunale Christi ut reci. unde quod per gestum eius. sive bonum zc. Audite autem: lubrici: iniusti dorsi zc. Omnis ergo unusquisque malis quod videtur natura humana vilificauerit quam tuus dei filius tam excellenter honorificare voluit. Ecce ista vilificatione nature humanae per quam sic inhabens reddidit ad bonum: quod est aliquid quod quodammodo assilitur ad diabolum. Figuram. Mach. i. Antiochus edificauit abominationem idolum super altare dei. Spurcus: per se idolum diaboli. Idolum in se per se abominationem idolum. Ideo per se iniquitate odio habui et abominatus sum. Et Ezechiel. xvij. Abominationem feci de te.